
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.03.2023                                   р.п. Дмитриевка                                            №89 
 
Об утверждении муниципального социального заказа 

 
 В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2022 
года №568-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившей силу части 3 статьи 3 
Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением администрации Никифоровского района от 02.03.2023 года 
№88 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Никифоровского района, о 
форме и сроках формирования отчета об их исполнении» администрация 
Никифоровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов в Никифоровском районе в соответствии с приложением 
(далее – муниципальный социальный заказ). 

2. Отделу образования администрации Никифоровского района 
(Мажорова) обеспечить направление информации о муниципальном 
социальном заказе в финансовое управление администрации 
Никифоровского района (Хлуденцова) для последующей публикации в 
государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами "Электронный бюджет". 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», сайте отдела 
образования администрации района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Никифоровского района Т.Ю. Березину. 

 
 

Глава района                                                                                      Е.В. Голенков 

Н.В. Мажорова 
30885



 

 

Приложение  
                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                         постановлением администрации                             
Никифоровского района  

от    02.03.2023 №89 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов <1> 

на 01.03.2023 г. <2> 

 

   Коды 

  Дата 01.03.2023 

  по ОКПО 02091410 

Уполномоченный орган Администрация Никифоровского района 
Глава БК 811 

(полное наименование уполномоченного органа) 

Наименование бюджета <3> Бюджет Никифоровского района 
по 

ОКТМО
68620151051 

Статус <4> 1   

Направление деятельности 
<5> Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

  

 
 
 
 
 
 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год) 



 

 

Наименование 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги) <6> 

Год 
определе

ния 
исполнит
елей 

муниципа
льных 
услуг 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<6> 

Место 
оказания 
муниципа
льной 
услуги 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<6> 

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов
ание 

показател
я <6> 

единица измерения всего 
<7> 

из них 

наименов
ание <6> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 
задания <8> 

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <8> 

в соответствии с 
конкурсом <8> 

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <8> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2023 РФ Количест
во 

человеко-
часов 

Человеко-
часы 

539 211948 0 208966 0 2982 

 
2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-й год планового периода) 

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

<9> 

Год 
определ
ения 

исполни
телей 
муници
пальных 
услуг 

(укрупн
енной 
муници
пальной 
услуги) 

<9> 

Место 
оказания 
муниципа
льной 
услуги 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<9> 

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

 

наименов
ание 

показател
я <9> 

единица измерения всего 
<7> 

из них  

наименов
ание <9> 

код по 
ОКЕИ 

<9> 

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального  
задания <10> 

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального  

в соответствии с 
конкурсом <10>

в соответствии с 
социальными 
сертификатами 

<10> 

 



 

 

задания <10> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2024 РФ Количест
во 

человеко-
часов 

Человеко-
часы 

539 270420 0 263056 0 7364  

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 2-й год планового периода)  

Наименование 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги) <11> 

Год 
определе

ния 
исполнит
елей 

муниципа
льных 
услуг 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<11> 

Место 
оказания 
муниципа
льной 
услуги 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<11> 

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов
ание 

показател
я <11> 

единица измерения всего 
<6> 

из них 

наименов
ание <11>

код по 
ОКЕИ 
<11> 

оказываемого 
муниципальными  

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 
задания <12> 

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <12> 

в соответствии с 
конкурсом <12>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <12> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2025 РФ Количест
во 

человеко-
часов 

Человеко-
часы 

539 270420 0 263056 0 7364 

 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026, 2027 годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 
 

 

Наименование Год Место Показатель, характеризующий Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 



 

 

муниципальной 
услуги (укрупненной 

муниципальной 
услуги) <13> 

определе
ния 

исполнит
елей 

муниципа
льных 
услуг 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<13> 

оказания 
муниципа
льной 
услуги 

(укрупне
нной 

муниципа
льной 
услуги) 

<13> 

объем оказания 
муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 
услуги) 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименов
ание 

показател
я <13> 

единица измерения всего 
<6> 

из них 

наименов
ание <13>

код по 
ОКЕИ 
<13> 

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 
задания <14> 

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания <14> 

в соответствии с 
конкурсом <14>

в соответствии с 
социальными 

сертификатами <14> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2026, 
2027 

РФ Количест
во 

человеко-
часов 

Человеко-
часы 

539 270420 0 263056 0 7364 



 

 

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 
планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги <15> 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной 
финансовый год) 

 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальных 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<16> 

Уникал
ьный 
номер 
реестро
вой 

записи 
<16> 

Условия 
(формы) 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальных 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<16> 

Категори
и 

потребите
лей 

муниципа
льных 
услуг 

(муницип
альных 
услуг, 
составля
ющих 

укрупнен
ную 

муниципа
льную 
услугу) 

<16> 

Уполном
оченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный 
на 

формиров
ание 

муниципа
льного 
социальн

ого 
заказа) 
<17> 

Срок 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципал
ьных услуг, 
составляю

щих 
укрупненну

ю 
муниципал

ьную 
услугу) 

<18> 

Год 
определени

я 
исполнител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу) 

<19> 

Место 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальных 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<20> 

Показатель, 
характеризующий объем 

оказания 
муниципальной услуги 

(муниципальных, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 
характеризую
щих объем 
оказания 

муниципально
й услуги 

(муниципальн
ых услуг, 

составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу) 

<23> 

наимено
вание 
показат
еля 

<16> 

единица 
измерения 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

казенными 
учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

в 
соответст
вии с 

конкурсо
м <22> 

в 
соответ
ствии с 
социаль
ными 

сертифи
катами 
<22> 

наиме
нован
ие 

<16> 

код по 
ОКЕИ 
<21> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 

804200
О.99.0.Б
Б52АЖ
72000 

техниче
ская, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 4061 0 0 10% 

 



 

 

общераз
вивающ

их 
програм

м 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Никифор
овского 
района 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЖ
96000 

естестве
ннонауч
ная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 3483 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ0

5000 

естестве
ннонауч
ная, 
очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 2476 0 0 10% 



 

 

техноло
гий 

в 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ2

0000 

физкуль
турно-
спортив
ная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 82440 0 540 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ4

4000 

художес
твенная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 89385 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ4

5000 

художес
твенная, 
очная с 
примене
нием 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 7899 0 0 10% 



 

 

общераз
вивающ

их 
програм

м 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Никифор
овского 
района 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ6

8000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 4470 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ7

3000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 6600 0 0 10% 



 

 

техноло
гий 

в 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ9

2000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 5582 0 0  

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ9

3000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 -1 0 2442 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни

804200
О.99.0.Б
Б52АИ0

социаль
но-

гуманит
арная, 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

Отдел 
образован

ия 
админист

Соответств
ует сроку 
освоения 

2023 РФ Количес
тво 

человек

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 1008 0 0 10% 



 

 

тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

1000 очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

рации 
Никифор
овского 
района 

программы о-часов 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АМ
76000 

техниче
ская, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН0

0000 

естестве
ннонауч
ная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

804200
О.99.0.Б
Б52АН0

естестве
ннонауч
ная, 

030 дети 
с 

ограниче

Отдел 
образован

ия 

Соответств
ует сроку 
освоения 

2023 РФ Количес
тво 

человек

Челов
еко-

539 0 0 0 0 10% 



 

 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

9000 очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

нными 
возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

админист
рации 

Никифор
овского 
района 

программы о-часов часы  

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН2

4000 

физкуль
турно-
спортив
ная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН4

8000 

художес
твенная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

804200
О.99.0.Б
Б52АН4

художес
твенная, 
очная с 

030 дети 
с 

ограниче

Отдел 
образован

ия 

Соответств
ует сроку 
освоения 

2023 РФ Количес
тво 

человек

Челов
еко-

539 0 0 0 0 10% 



 

 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

9000 примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

нными 
возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

админист
рации 

Никифор
овского 
района 

программы о-часов часы  

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН7

2000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН7

7000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 



 

 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН9

6000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 1562 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН9

7000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АО0

5000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 

 

0 0 0 0 10% 



 

 

ательны
х 

техноло
гий 

     Итого 2023 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 208966 0 2982  

 

 2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на 1-й год планового 
периода) 

 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальны
х услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<16> 

Уникал
ьный 
номер 
реестро
вой 

записи 
<16> 

Условия 
(формы) 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальны
х услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<16> 

Категори
и 

потребит
елей 

муниципа
льных 
услуг 

(муницип
альных 
услуг, 
составля
ющих 

укрупнен
ную 

муниципа
льную 
услугу) 

<16> 

Уполном
оченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный 
на 

формиров
ание 

муниципа
льного 
социальн

ого 
заказа) 
<17> 

Срок 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<18> 

Год 
определени

я 
исполнител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<19> 

Место 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

(муници
пальны
х услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 

услугу) 
<20> 

Показатель, 
характеризующий объем 

оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующ
их объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальны
х услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <23> 

наимено
вание 
показат
еля 

<16> 

единица 
измерения 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

казенными 
учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

в 
соответст
вии с 

конкурсо
м <22> 

в 
соответ
ствии с 
социаль
ными 

сертифи
катами 
<22> 

наиме
нован
ие 

<16> 

код по 
ОКЕИ 
<21> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



 

 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЖ
72000 

техниче
ская, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 5391 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЖ
96000 

естестве
ннонауч
ная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 4263 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ0

5000 

естестве
ннонауч
ная, 
очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 3148 0 0 10% 



 

 

техноло
гий 

в 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ2

0000 

физкуль
турно-
спортив
ная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 100480 0 1770 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ4

4000 

художес
твенная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 115533 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ4

5000 

художес
твенная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 9528 0 0 10% 



 

 

техноло
гий 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ6

8000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6010 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ7

3000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 8568 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ9

2000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6613 0 0 10% 



 

 

их 
програм

м 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

района 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АЗ9

3000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 -1 0 5594 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АИ0

1000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

028 дети 
за 

исключен
ием детей 

с 
ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидо
в 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 1322 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

804200
О.99.0.Б
Б52АМ

техниче
ская, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче

Отдел 
образован

ия 

Соответств
ует сроку 
освоения 

2024 РФ Количес
тво 

человек

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

76000 нными 
возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

админист
рации 

Никифор
овского 
района 

программы о-часов 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН0

0000 

естестве
ннонауч
ная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН0

9000 

естестве
ннонауч
ная, 
очно-
заочная 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 

804200
О.99.0.Б
Б52АН2

4000 

физкуль
турно-
спортив
ная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

програм
м 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН4

8000 

художес
твенная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН4

9000 

художес
твенная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН7

2000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 

804200
О.99.0.Б
Б52АН7

7000 

туристс
ко-

краевед
ческая, 
заочная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

общераз
вивающ

их 
програм

м 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

стями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Никифор
овского 
района 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН9

6000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 2202 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз
вивающ

их 
програм

м 

804200
О.99.0.Б
Б52АН9

7000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очная с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

здоровья 
(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализа
ция 

дополни
тельных 
общераз

804200
О.99.0.Б
Б52АО0

5000 

социаль
но-

гуманит
арная, 
очно-
заочная 

030 дети 
с 

ограниче
нными 

возможно
стями 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

вивающ
их 

програм
м 

с 
примене
нием 

дистанц
ионных 
образов
ательны

х 
техноло
гий 

здоровья 
(ОВЗ) 

овского 
района 

     Итого 2024 РФ Количес
тво 

человек
о-часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 263056 0 7364  



 

 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на 2-й год планового периода) 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

(муницип
альных  
услуг, 
составля
ющих 

укрупнен
ную 

муниципа
льную 
услугу) 

<16> 

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи 

<16> 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<16> 

Категории 
потребител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную  
услугу) 

<16> 

Уполном
оченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный 
на 

формиров
ание 

муниципа
льного 
социальн

ого 
заказа) 
<17> 

Срок 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<18> 

Год 
определени

я 
исполнител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<19> 

Место 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненн
ую 

муниципал
ьную 
услугу) 

<20> 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от 
показателей, 
характеризу
ющих объем 
оказания 

муниципаль
ной услуги 

(муниципаль
ных услуг, 
составляющ

их 
укрупненну

ю 
муниципаль
ную услугу) 

<23> 

наиме
нован
ие 

показа
теля 
<16> 

единица 
измерения 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

казенными 
учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

в 
соотве
тствии 

с 
конку
рсом 
<22> 

в 
соответ
ствии с 
социаль
ными 

сертифи
катами 
<22> 

наиме
нован
ие 

<16> 

код по 
ОКЕИ 
<21> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЖ72000

техническа
я, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 5391 0 0 10% 



 

 

детей-
инвалидов 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЖ96000

естественн
онаучная, 
очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 4263 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ05000 

естественн
онаучная, 
очно-

заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 3148 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ20000 

физкультур
но-

спортивная
, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 100480 0 1770 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит

804200О.
99.0.ББ52
АЗ44000 

художестве
нная, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

Отдел 
образован

ия 
админист

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-

Челов
еко-
часы 

539 0 115533 0 0 10% 



 

 

ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

рации 
Никифор
овского 
района 

часов 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ45000 

художестве
нная, очная 

с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 9528 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ68000 

туристско-
краеведчес
кая, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6010 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ73000 

туристско-
краеведчес

кая, 
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 8568 0 0 10% 



 

 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ92000 

социально-
гуманитарн
ая, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6613 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ93000 

социально-
гуманитарн
ая, очная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 -1 0 5594 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АИ01000

социально-
гуманитарн
ая, очно-
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 1322 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 

804200О.
99.0.ББ52
АМ76000

техническа
я, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

программ района 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН00000

естественн
онаучная, 
очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН09000

естественн
онаучная, 
очно-

заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН24000

физкультур
но-

спортивная
, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН48000

художестве
нная, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

804200О.
99.0.ББ52

художестве
нная, очная 

030 дети с 
ограниченн

Отдел 
образован

Соответств
ует сроку 

2025 РФ Колич
ество 

Челов
еко-

539 0 0 0 0 10% 



 

 

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

АН49000 с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

освоения 
программы

челове
ко-
часов 

часы 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН72000

туристско-
краеведчес
кая, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН77000

туристско-
краеведчес

кая, 
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН96000

социально-
гуманитарн
ая, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 2202 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит

804200О.
99.0.ББ52
АН97000

социально-
гуманитарн
ая, очная с 
применени

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

Отдел 
образован

ия 
админист

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

рации 
Никифор
овского 
района 

часов 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АО05000

социально-
гуманитарн
ая, очно-
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

     

Итого 2025 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 263056      0 7364  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026, 2027 годы (на срок оказания 
муниципальной услуги за пределами планового периода) 

 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

(муницип
альных  
услуг, 
составля
ющих 

укрупнен
ную 

муниципа
льную 
услугу) 

<16> 

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи 

<16> 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу) 

<16> 

Категории 
потребител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу) 

<16> 

Уполном
оченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный 
на 

формиров
ание 

муниципа
льного 
социальн

ого 
заказа) 
<17> 

Срок 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу 
<18> 

Год 
определени

я 
исполнител

ей 
муниципал
ьных услуг 
(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу) 

<19> 

Место 
оказания 
муниципал

ьной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупненну
ю 

муниципал
ьную 
услугу) 

<20> 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную  услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 

от 
показателей, 
характеризую
щих объем 
оказания 

муниципальн
ой услуги 

(муниципаль
ных услуг, 

составляющи
х 

укрупненную 
муниципальн
ую услугу) 

<23> 

наиме
нован
ие 

показа
теля 
<16> 

единица 
измерения 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

казенными 
учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

<22> 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 

в 
соотве
тствии 

с 
конку
рсом 
<22> 

в 
соответ
ствии с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и <22> 

 

наиме
нован
ие 

<16> 

код по 
ОКЕИ 
<21> 

 



 

 

задания 
<22> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЖ72000

техническа
я, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 5391 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЖ96000

естественн
онаучная, 
очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 4263 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ05000 

естественн
онаучная, 
очно-

заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 3148 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

804200О.
99.0.ББ52

физкультур
но-

028 дети за 
исключени

Отдел 
образован

Соответств
ует сроку 

2026, 2027 РФ Колич
ество 

Челов
еко-

539 0 100480 0 1770 10% 



 

 

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

АЗ20000 спортивная
, очная 

ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

освоения 
программы

челове
ко-
часов 

часы 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ44000 

художестве
нная, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 115533 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ45000 

художестве
нная, очная 

с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 9528 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ68000 

туристско-
краеведчес
кая, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6010 0 0 10% 



 

 

детей-
инвалидов 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ73000 

туристско-
краеведчес

кая, 
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 8568 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ92000 

социально-
гуманитарн
ая, очная 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 6613 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АЗ93000 

социально-
гуманитарн
ая, очная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 -1 0 5594 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит

804200О.
99.0.ББ52
АИ01000

социально-
гуманитарн
ая, очно-
заочная с 

028 дети за 
исключени
ем детей с 
ограниченн

Отдел 
образован

ия 
админист

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-

Челов
еко-
часы 

539 0 1322 0 0 10% 



 

 

ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

применени
ем 

дистанцион
ных 

образовате
льных 

технологий 

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов 

рации 
Никифор
овского 
района 

часов 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АМ76000

техническа
я, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН00000

естественн
онаучная, 
очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН09000

естественн
онаучная, 
очно-

заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 

804200О.
99.0.ББ52
АН24000

физкультур
но-

спортивная
, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

общеразв
ивающих 
программ 

здоровья 
(ОВЗ) 

Никифор
овского 
района 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН48000

художестве
нная, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН49000

художестве
нная, очная 

с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН72000

туристско-
краеведчес
кая, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН77000

туристско-
краеведчес

кая, 
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 



 

 

технологий 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН96000

социально-
гуманитарн
ая, очная 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 2202 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АН97000

социально-
гуманитарн
ая, очная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

42.Г42.0 
Реализаци

я 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
программ 

804200О.
99.0.ББ52
АО05000

социально-
гуманитарн
ая, очно-
заочная с 
применени

ем 
дистанцион

ных 
образовате
льных 

технологий 

030 дети с 
ограниченн

ыми 
возможнос

тями 
здоровья 

(ОВЗ) 

Отдел 
образован

ия 
админист
рации 

Никифор
овского 
района 

Соответств
ует сроку 
освоения 
программы

2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 0 0 0 10% 

     Итого 2026, 2027 РФ Колич
ество 
челове
ко-
часов 

Челов
еко-
часы 

539 0 263056 0 7364  

 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги 



 

 

 

Наименование  
муниципальной 

услуги ( 
муниципальных  

услуг, составляющих 
укрупненную  

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания  
муниципальной 
услуги <16> 

Уникаль
ный 
номер 
реестро
вой 

записи 
<16> 

Условия (формы) 
оказания  

муниципальной 
услуги 

(муниципальных  
услуг, 

составляющих 
укрупненную  

муниципальную 
услугу, на срок 

оказания 
муниципальной 
услуги <16> 

Категории 
потребителей  
муниципальных  

услуг ( 
муниципальных   

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную  
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 
услуги <16> 

Показатель, характеризующий 
качество оказания 

муниципальной  услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную  услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги  

<5> 

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу, на срок 

оказания 
муниципальной 
услуги <24> 

Предельные допустимые возможные 
отклонения от показателя, 

характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу, на срок 

оказания муниципальной услуги <25> 

наименова
ние 

показател
я <16> 

единица измерения 

наименова
ние <16> 

код по 
ОКЕИ 
<21> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 
 

 Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

Глава района 
(должность) 

___________ 
(подпись) 

Голенков Е.В. 
(Ф.И.О.) 

 

"0 2" 03 2023 г. 

 
 
 
-------------------------------- 

<1> Формируется в форме электронного документа с использованием созданных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации государственных  
информационных систем в сфере бюджетных правоотношений, в том числе посредством информационного взаимодействия с иными информационными системами органов 
местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных 
бюджетных или автономных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный заказ, а также главных 
распорядителей бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, оказывающие муниципальные услуги в социальной сфере, включенные 
в муниципальный социальный заказ. 

<2> Указывается дата формирования муниципального социального заказа. 



 

 

<3> Указывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого осуществляется финансовое обеспечение (возмещение) исполнения 
муниципального социального заказа. 

<4> Указывается "1" в случае, если формируется впервые, "2" - в случае внесения изменений в утвержденный муниципальные социальный заказ и формирования нового 
муниципального социального заказа. 

<5> Указывается направление деятельности, определенное в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 г. N 189-ФЗ "О муниципальном 
социальном заказе на оказание муниципальных услуг с социальной сфере" (далее - Федеральный закон). 

<6> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 1 раздела II настоящей примерной формы. 

<7> Рассчитывается как сумма граф 8, 9, 10, 11 подраздела 1 и подраздела 2 раздела I настоящей примерной формы. 

<8> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 1 раздела II настоящей примерной 
формы. 

<9> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 2 раздела II настоящей примерной формы. 

<10> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 2 раздела II настоящей 
примерной формы. 

<11> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 3 раздела II настоящей примерной формы. 

<12> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 3 раздела II настоящей 
примерной формы. 

<13> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 4 раздела II настоящей примерной формы. 

<14> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, включенными в подраздел 4 раздела II настоящей 
примерной формы. 

<15> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, под которой для целей настоящей примерной формы понимается несколько муниципальных услуг в 
социальной сфере, соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, и объединенных по 
решению уполномоченного органа в соответствии с показателями, характеризующими содержание муниципальной услуги и (или) условия (формы) оказания муниципальной 
услуги, в случае если порядком формирования муниципального социального заказа, утвержденным в соответствии с частями 2 - 4 статьи 6 Федерального закона, определено 
право уполномоченного органа формировать муниципальные социальный заказ в разрезе укрупненной муниципальной услуги. 

<16> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, региональными перечнями (классификаторами) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, сформированными в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее - 
перечни государственных (муниципальных) услуг). 

<17> Указывается полное наименование уполномоченного органа (полное наименование органа, уполномоченного на формирование муниципального социального заказа - 



 

 

указывается в случае, если порядком формирования муниципального социального заказа, установленным в соответствии с частями 2 - 4 статьи 6 Федерального закона, 
определено право уполномоченного органа передать полномочия по отбору исполнителей услуг и заключению соглашений в целях исполнения муниципальных социальных 
заказов или полномочие по заключению соглашений в целях исполнения муниципальных социальных заказов органам власти, уполномоченным на формирование 
муниципальных социальных заказов). 

<18> Указывается срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленный 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

<19> Указывается год, в котором уполномоченный орган осуществляет отбор исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу) (далее - исполнитель услуг), либо заключает с исполнителями услуг соглашения, указанные в части 6 статьи 9 
Федерального закона, либо утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждению. 

<20> Указывается полное наименование публично-правового образования, на территории которого предоставляется муниципальная услуга в социальной сфере 
(муниципальные услуги, составляющие укрупненную муниципальную услугу). 

<21> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях муниципальных услуг (при наличии). 

<22> В графы 12 - 15 подразделов 1 - 4 раздела II настоящей примерной формы включаются числовые значения показателей, характеризующих объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), формируемые на основании данных, включенных в обоснования 
бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями бюджетных средств на основании статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае если 
возможность включения указанной информации в подразделы 1 - 4 раздела II настоящей примерной формы на основании указанных данных определена порядком формирования 
муниципального социального заказа, утвержденным в соответствии с частями 2 - 4 статьи 6 Федерального закона. 

<23> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, 
характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графы 12 - 15 подразделов 1 - 4 раздела II настоящей примерной формы, в случае 
принятия в установленном порядке решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу). 

<24> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), установленными в перечнях муниципальных услуг. 

<25> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, 
характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графу 8 раздела III настоящей примерной формы, в случае принятия в 
установленном порядке решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих качество оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу). 
 
 
 
 
 
 


